UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Số:            /QĐ-SYT             Kon Tum, ngày     tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý 02 lò đốt rác thải y tế Chuwastar F1-K
của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum

–––––

 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

 Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 26/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

 Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12

năm 2017 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 121/2024/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12 năm 2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh Ban hành Quy định thẩm quyền quyết định và phân

cấp quyết định phê duyệt một số nội dung trong công tác quản lý, sử dụng tài

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum;

Xét đề nghị của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum tại Tờ trình số 208/TTr-

BVĐKT ngày 14 tháng 02 năm 2025 về việc đề nghị thanh lý 02 lò đốt rác thải y

tế Chuwastar F1-K của Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thanh lý tài sản là 02 lò đốt rác thải y tế Chuwastar F1-K của

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum; cụ thể như sau:

1. Đơn vị có tài sản thanh lý: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum.

2. Danh mục tài sản đề nghị thanh lý: Có danh mục thanh lý kèm theo.

3. Lý do thanh lý: Thực hiện giải phóng mặt bằng thi công xây dựng công

trình Dự án Nâng cấp Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum từ bệnh viện hạng II lên

bệnh viện hạng I quy mô 750 giường (giai đoạn 2), trong đó 02 lò đốt rác thải y

tế Chuwastar F1-K gắn liền với nhà chứa lò đốt rác thải y tế thuộc phạm vi danh

mục tài sản phải tháo dỡ. Các thiết bị bên trong lò đốt đã xuống cấp, hư hỏng;

2

Việc sửa chữa tốn kém nhiều chi phí, không đem hiệu quả sử dụng cao. Về vị trí

của Bệnh viện Đa khoa tỉnh nằm trong khu vực đông dân cư nên việc thực hiện

đốt rác thải y tế sẽ ảnh hưởng đến môi trường xung quanh nên không được phép

đốt, xử lý rác thải tại Bệnh viện theo quy định; Ý kiến của các đơn vị trong

ngành Y tế tỉnh Kon Tum không có nhu cầu tiếp nhận 02 lò đốt rác thải y tế của

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum1.

4. Hình thức thanh lý: Phá dỡ; vật tư, vật liệu thu hồi từ việc phá dỡ thực

hiện theo quy định tại Điều 30 và Điều 31 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung Khoản 22 và

Khoản 23, Điều 1 Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024

của Chính phủ).

5. Đơn vị tổ chức thanh lý: Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum

6. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ thanh lý tài sản (nếu có): Thực

hiện theo quy định tại Điều 55 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12

năm 2017 của Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung tại Khoản 46, Điều 1 Nghị

định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ)

 Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum tổ chức thanh lý tài sản theo đúng quy

định tại Điều 30, Điều 31 Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm

2017 của Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung Khoản 22 và Khoản 23, Điều 1

Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ); sau

khi hoàn thành việc thanh lý tài sản, thực hiện hạch toán giảm tài sản theo quy

định của pháp luật về kế toán; báo cáo kê khai biến động tài sản theo quy định;

số tiền thu được từ xử lý tài sản thực hiện theo quy định tại Điều 55 Nghị định

số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ (được sửa đổi,

bổ sung tại Khoản 46, Điều 1 Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9

năm 2024 của Chính phủ).

 Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu tổng hợp thuộc Sở Y tế, Giám đốc

Bệnh viện  Đa khoa tỉnh Kon Tum chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCHC.

 GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

1 Văn bản số 5370/SYT-KHTC ngày 19 tháng 12 năm 2024 đề nghị các đơn vị trực thuộc bổ sung báo cáo hiện

trạng và thông tin về đề xuất thanh lý 02 lò đốt rác thải y tế của Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Văn bản số 15/SYT-

KHTC ngày 02 tháng 01 năm 2025 bổ sung báo cáo hiện trạng sử dụng và thông tin về đề xuất thanh lý 02 lò đốt

rác thải y tế của Bệnh viện Đa khoa tỉnh

		2025-03-03T16:46:18+0700

		2025-03-03T19:24:41+0700

		2025-03-03T19:24:27+0700

		2025-03-03T19:24:27+0700

		2025-03-03T19:24:52+0700